
 

 
 
Öffnungszeiten: 

Mo.: 14:00 – 18:00 Uhr 
Di:. 15:00 – 20:00 Uhr 
Mi.:   9:00 – 13:00 Uhr 
Do.: 14:00 – 18:00 Uhr 
Fr.: 14:00 – 18:00 Uhr 
 
Tel.:0911/67048-15 
Online-Katalog unter www.stadt-stein.de 
Mail: buecherei@stadt-stein.de 
Ausleihe von e-Medien: 

www.e-ausleihe-franken.de 
 
Leihfristen: 

Bücher, Kassetten, Tiptoi-Stifte: 4 Wochen 
 
Zeitschriften, Hörbücher, Musik-CDs,  
Tonies, Tonieboxen:   2 Wochen 
 
DVDs, Konsolenspiele, CD-ROMs: 1 Woche 
 
Alle Medien können kostenlos bis zu dreimal 
verlängert werden, außer Neuanschaffungen 
(N), reservierte Medien, Tiptoi-Stifte, die Tonie-
Box, Tonies. 
 
Die Verlängerung ist telefonisch, 
im Internet im Onlinekatalog der  
Bücherei oder per Mail möglich. 

Für die Richtigkeit der Verlängerung 
im Internet ist der Leser verantwortlich. 
      
 
 

 
Gebühren: 
 
Erwachsene und Jugendliche ab 16 Jahren 
zahlen pro Jahr eine Gebühr von   
     8,00 €  
 
Bis 16 Jahre wird keine Jahresgebühr erhoben. 
 
Reservierung eines  Mediums:  0,50 € 
 
Ausleihen ohne Vorlage des Leserausweises:
     0,50 € 
 
Ersatzausweis:   5,00 € 
 
 
Bei nicht fristgerechter Rückgabe der Medien 
(Bücher, Kassetten, Musik-CDs, Hörbücher, 
Zeitschriften, Tiptoi-Stifte, Tonies und 
Tonie-Box) werden je Medium und 

angefangener Woche fällig: 
 
Erwachsene und Jugendliche ab 16 Jahren:
     1,00 € 
Kinder und Jugendliche bis 16 Jahre: 
     0,50 € 
 
 
Für DVD, CD-ROMs, Konsolenspiele  
pro Tag: 
 
Erwachsene und Jugendliche ab 16 Jahren:
     1,00 € 
Kinder und Jugendliche bis 16 Jahre: 
     0,50 € 
 
 
Diese Gebühren sind auch ohne schriftliche 
oder telefonische Mahnung zu entrichten. 
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